



Fédération FRANCAISE DE COURSE CAMARGUAISE
485 Rue Aime Orand

30000 NIMES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	17 400	17 400		660
	Concessions brevets droits similaires	9 357	1 116	8 240	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	64 297	64 297		
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	82 021	59 710	22 311	5 096	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	930		930	930	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	174 005	142 523	31 482	6 686
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	5 820		5 820	3 840
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	16 288	16 287	1	30 888	
Autres créances	105 556	34 556	71 000	86 920	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	348 600		348 600	271 962	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				3 476
	TOTAL (II)	476 264	50 843	425 421	397 086
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	650 269	193 365	456 903	403 772

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	31 482	6,89	6 686	1,66	24 796	370,86
Frais de développement			660	0,16	(660)	-100,00
SITE INTERNET	17 400	3,81	17 400	4,31		
AMORT SITE INTERNET	(17 400)	-3,81	(16 740)	-4,15	(660)	-3,94
Concessions brevets et droits similaires	8 240	1,80			8 240	
LOGICIELS	9 357	2,05			9 357	
AMORT DES LOGICIELS	(1 116)	-0,24			(1 116)	
Constructions						
CONSTRUCTIONS BATIMENTS	64 297	14,07	64 297	15,92		
AMORT BATIM CONSTRUCTIONS	(64 297)	-14,07	(64 297)	-15,92		
Autres immobilisations corporelles	22 311	4,88	5 096	1,26	17 215	337,82
INSTALLATIONS GENERALES	26 191	5,73	26 191	6,49		
MAT BUREAUX INFORMATIQUE	31 841	6,97	10 564	2,62	21 277	201,41
MOBILIER	23 988	5,25	23 988	5,94		
AMORT INST GLE AGT AM	(23 707)	-5,19	(23 155)	-5,73	(552)	-2,38
AMORT MAT BUR INFORM	(12 265)	-2,68	(8 864)	-2,20	(3 401)	-38,37
AMORT MOBILIER	(23 738)	-5,20	(23 629)	-5,85	(109)	-0,46
Autres participations	930	0,20	930	0,23		
PARTS SOCIALES DOMITIA CAPIT	930	0,20	930	0,23		
TOTAL III - Actif Circulant NET	425 421	93,11	397 086	98,34	28 336	7,14
Matières premières, approvisionnements	5 820	1,27	3 840	0,95	1 980	51,56
STOCK FOURNITURES CONSO	5 820	1,27	3 840	0,95	1 980	51,56
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1		30 888	7,65	(30 887)	-100,00
Collectif clients débiteurs	16 288	3,56	16 388	4,06	(100)	-0,61
CLTS FACT A RECEVOIR			14 500	3,59	(14 500)	-100,00
PROVISION POUR DEPRE CLIENTS	(16 287)	-3,56			(16 287)	
Autres créances	71 000	15,54	86 920	21,53	(15 919)	-18,31
Collectif fournisseurs débiteurs			13 021	3,22	(13 021)	-100,00
GARCIA CYRIL			151	0,04	(151)	-100,00
VIDAL MAGALI - MENAGE			2		(2)	-100,00
VERA CREANCE	13 021	2,85			13 021	
VERA DOMMAGES INT	21 535	4,71			21 535	
SUBVENTIONS A RECEVOIR	71 000	15,54	86 766	21,49	(15 766)	-18,17
AUTRES COMPTES DEBITEURS	(34 556)	-7,56	(13 021)	-3,22	(21 535)	-165,38
Disponibilités	348 600	76,30	271 962	67,36	76 638	28,18
C R C A	81 807	17,90	5 757	1,43	76 050	N/S
LIVRET A - ASSO/OBSL	79 168	17,33	78 758	19,51	410	0,52
CSL SOCIET AIRES N°1650548200	47 315	10,36	47 173	11,68	142	0,30
CSL ASSOCIATION N°85117938846	48 094	10,53	48 050	11,90	44	0,09
CSL ASSURANCE 85147095568	87 703	19,20	87 623	21,70	80	0,09
LA BANQUE POSTALE	4 466	0,98	4 556	1,13	(90)	-1,98
CAISSE	47	0,01	45	0,01	2	4,55
Charges constatées d'avance			3 476	0,86	(3 476)	-100,00
CHARGES CONST ATEES AVANCE			3 476	0,86	(3 476)	-100,00
TOTAL DUBILAN ACTIF	456 903	100,00	403 772	100,00	53 132	13,16

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	322 585	306 652
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	42 986	15 933
	Total des fonds propres	365 571	322 585
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	12 600	
Total des autres fonds associatifs	12 600		
Total des fonds associatifs	378 171	322 585	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	52 586	52 586	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 245	9 085	
Dettes fiscales et sociales	21 027	17 409	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 875	2 107	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	78 732	81 186	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	456 903	403 772	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	42 985,78	15 933,24	
(1) Dont à moins d'un an	78 732	81 186	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	4 650	4 650	
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	378 171	<i>82,77</i>	322 585	<i>79,89</i>	55 586	<i>17,23</i>
Total des fonds propres	365 571	<i>80,01</i>	322 585	<i>79,89</i>	42 986	<i>13,33</i>
Réserves	322 585	<i>70,60</i>	306 652	<i>75,95</i>	15 933	<i>5,20</i>
FONDS ASSOCIATIFS	322 585	<i>70,60</i>	306 652	<i>75,95</i>	15 933	<i>5,20</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	42 986	<i>9,41</i>	15 933	<i>3,95</i>	27 053	<i>169,79</i>
Total des autres fonds associatifs	12 600	<i>2,76</i>			12 600	
Subventions d'investissement	12 600	<i>2,76</i>			12 600	
SUBVENTION INVEST OCCITANIE	14 000	<i>3,06</i>			14 000	
SUBVNETION INVESTISSEMENT	(1 400)	<i>-0,31</i>			(1 400)	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	78 732	<i>17,23</i>	81 186	<i>20,11</i>	(2 454)	<i>-3,02</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	52 586	<i>11,51</i>	52 586	<i>13,02</i>		
AVANCE ODCC 34	23 262	<i>5,09</i>	23 262	<i>5,76</i>		
AVANCE ODCC13	4 252	<i>0,93</i>	4 252	<i>1,05</i>		
AVANCE LR	20 422	<i>4,47</i>	20 422	<i>5,06</i>		
CRCA 13 N°06925375001	150	<i>0,03</i>	150	<i>0,04</i>		
CRCA 30 N°06925286001	4 500	<i>0,98</i>	4 500	<i>1,11</i>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 245	<i>0,71</i>	9 085	<i>2,25</i>	(5 840)	<i>-64,29</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	595	<i>0,13</i>			595	
FRS FACT NON PARVENUS	2 650	<i>0,58</i>	9 085	<i>2,25</i>	(6 435)	<i>-70,83</i>
Dettes fiscales et sociales	21 027	<i>4,60</i>	17 409	<i>4,31</i>	3 618	<i>20,78</i>
APPRENTISSAGE			59	<i>0,01</i>	(59)	<i>-100,00</i>
CLEMENT CATHERINE			53	<i>0,01</i>	(53)	<i>-100,00</i>
KARINE ROUX			75	<i>0,02</i>	(75)	<i>-100,00</i>
SERVICE CIVIQUE			111	<i>0,03</i>	(111)	<i>-100,00</i>
CONGES PAYES	11 030	<i>2,41</i>	9 586	<i>2,37</i>	1 444	<i>15,07</i>
URSSAF S/ SALAIRES	3 244	<i>0,71</i>	3 349	<i>0,83</i>	(105)	<i>-3,14</i>
A G R R	1 077	<i>0,24</i>	908	<i>0,22</i>	169	<i>18,62</i>
HUMANIS ET MUTUELLE	197	<i>0,04</i>	144	<i>0,04</i>	53	<i>37,05</i>
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	1 598	<i>0,35</i>			1 598	
CHARGES S/CONGES PAYES	3 792	<i>0,83</i>	3 051	<i>0,76</i>	741	<i>24,27</i>
ETAT PASS	89	<i>0,02</i>	73	<i>0,02</i>	16	<i>22,10</i>
Autres dettes	1 875	<i>0,41</i>	2 107	<i>0,52</i>	(232)	<i>-11,01</i>
Collectif clients créditeurs	309	<i>0,07</i>	351	<i>0,09</i>	(42)	<i>-11,97</i>
ACOMPTE GARDIANS N/S			25	<i>0,01</i>	(25)	<i>-100,00</i>
ORGANISATEUR PRIVE	414	<i>0,09</i>	414	<i>0,10</i>		
LIGUE PACA			165	<i>0,04</i>	(165)	<i>-100,00</i>
NIMES MAISON D'ARRET	1 152	<i>0,25</i>	1 152	<i>0,29</i>		
Total du passif	456 903	<i>100,00</i>	403 772	<i>100,00</i>	53 132	<i>13,16</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	14 965	24 811
	Prestations de services	42 091	108 352
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	197 500	248 794
	Dons	11 556	
	Cotisations	78 981	84 241
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		89
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	345 093	466 287
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	11 020	143 308
	Variation de stock	(1 980)	(945)
	Autres achats et charges externes	130 892	189 384
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 373	7 188
	Rémunération du personnel	96 465	108 593
	Charges sociales	31 001	31 395
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	43 660	3 871
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	316 431	482 796
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	28 662	(16 509)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	780	2 943
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	780	2 943
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	29 442	(13 566)
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	25 538	30 925
	Charges exceptionnelles	11 994	1 425
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	13 544	29 500
Impôts sur les sociétés	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	371 411	500 154
	TOTAL DES CHARGES	328 426	484 221
	EXCEDENT ou DEFICIT	42 986	15 933
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		30 724
	Bénévolat		30 724
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		30 724
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole		30 724	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	345 093	<i>100,00</i>	466 287	<i>100,00</i>	(121 193)	-25,99
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	14 965	<i>4,34</i>	24 811	<i>5,32</i>	(9 846)	-39,68
701300 ANIMATIONS ET REUNIONS	165	<i>0,05</i>	1 467	<i>0,31</i>	(1 302)	<i>-88,75</i>
707100 CROCHETS RASETEURS	600	<i>0,17</i>	300	<i>0,06</i>	300	<i>100,00</i>
70714000 ENCARTS PUBLICITAIRES	10 000	<i>2,90</i>	18 610	<i>3,99</i>	(8 610)	<i>-46,27</i>
707200 CROCHETS ST AGAIRES	3 960	<i>1,15</i>	3 706	<i>0,79</i>	254	<i>6,85</i>
707500 CARNETS GAIN SPORTIFS	240	<i>0,07</i>	728	<i>0,16</i>	(488)	<i>-67,03</i>
Prestations de services	42 091	<i>12,20</i>	108 352	<i>23,24</i>	(66 261)	-61,15
706000 PUB CALENDRIER			2 250	<i>0,48</i>	(2 250)	<i>-100,00</i>
708200 FORFAIT ASS AGREMENT COURSES			1 134	<i>0,24</i>	(1 134)	<i>-100,00</i>
708500 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES FAC	23	<i>0,01</i>	43	<i>0,01</i>	(20)	<i>-45,50</i>
708810 COTISATION AGREMENT ORG.PRIVE	10 418	<i>3,02</i>	16 570	<i>3,55</i>	(6 152)	<i>-37,13</i>
708820 FORFAIT PETITES ARENES	15 650	<i>4,54</i>	51 455	<i>11,04</i>	(35 805)	<i>-69,59</i>
708821 FORFAIT GRANDES ARENES	13 300	<i>3,85</i>	35 600	<i>7,63</i>	(22 300)	<i>-62,64</i>
708822 FORFAIT TAUREAUX PISCINE	2 700	<i>0,78</i>	1 300	<i>0,28</i>	1 400	<i>107,69</i>
Subventions d'exploitation	197 500	<i>57,23</i>	248 794	<i>53,36</i>	(51 294)	-20,62
740000 SUBVENTION EXPLOITATION	183 500	<i>53,17</i>	219 629	<i>47,10</i>	(36 129)	<i>-16,45</i>
7400100 SUBVENTION INVESTISSEMENT	14 000	<i>4,06</i>			14 000	
740200000 SUBVENTION CCBVA			10 000	<i>2,14</i>	(10 000)	<i>-100,00</i>
741000 SUBVENTION NIMES METROPOLE			4 000	<i>0,86</i>	(4 000)	<i>-100,00</i>
741101 NIMES METROPOLE - GRAINE RASETE			15 165	<i>3,25</i>	(15 165)	<i>-100,00</i>
Dons	11 556	<i>3,35</i>			11 556	
754120 ABANDON FRAIS DES BENEVOLES	11 556	<i>3,35</i>			11 556	
Cotisations	78 981	<i>22,89</i>	84 241	<i>18,07</i>	(5 260)	-6,24
756200 LICENCES FFCC	78 981	<i>22,89</i>	84 241	<i>18,07</i>	(5 260)	<i>-6,24</i>
Autres produits de gestion courante			89	<i>0,02</i>	(89)	-100,00
758000 PRODUITS DIVERS GESTION (DONS)			89	<i>0,02</i>	(89)	<i>-100,00</i>
Total des charges d'exploitation	316 431	<i>91,69</i>	482 796	<i>103,54</i>	(166 364)	-34,46
Achats	11 020	<i>3,19</i>	143 308	<i>30,73</i>	(132 288)	-92,31
607100 EQUIPEMENTS SPORTIFS	9 228	<i>2,67</i>	19 568	<i>4,20</i>	(10 340)	<i>-52,84</i>
601200 MANIFESTATIONS TAURINES			22 039	<i>4,73</i>	(22 039)	<i>-100,00</i>
601210 TAUREAUX JEUNES PROMO			68 840	<i>14,76</i>	(68 840)	<i>-100,00</i>
601400 DELEGUES DE COURSE			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>
60221000 CARBURANT	1 499	<i>0,43</i>	2 138	<i>0,46</i>	(640)	<i>-29,91</i>
602220 ACHATS PROD ENTRETIEN	293	<i>0,08</i>			293	
Variation de stock	(1 980)	<i>-0,57</i>	(945)	<i>-0,20</i>	(1 035)	-109,52
603700 VARIATION DE STOCK	(1 980)	<i>-0,57</i>	(945)	<i>-0,20</i>	(1 035)	<i>-109,52</i>
Autres achats et charges externes	130 892	<i>37,93</i>	189 384	<i>40,62</i>	(58 492)	-30,89
604000 ACHAT SETUDES ET PREST SERVI	9 823	<i>2,85</i>	9 910	<i>2,13</i>	(87)	<i>-0,88</i>
604100 REALISATION MAGAZINE FEDERAL			18 195	<i>3,90</i>	(18 195)	<i>-100,00</i>
60420000 TJ PROMOTION	3 000	<i>0,87</i>			3 000	
60425000 PROMOTION ECOLE DE RASETEURS	(1 060)	<i>-0,31</i>	10 160	<i>2,18</i>	(11 220)	<i>-110,43</i>
60430000 PILES MARIE - MISSIONS PROJETS			2 424	<i>0,52</i>	(2 424)	<i>-100,00</i>
60431000 POLE LIGUE FAVIER MAXIME	5 160	<i>1,50</i>	22 181	<i>4,76</i>	(17 021)	<i>-76,74</i>
60440000 GRAPHISTE	1 225	<i>0,35</i>	845	<i>0,18</i>	380	<i>44,97</i>
60450000 IMPRIMEUR	5 874	<i>1,70</i>	9 544	<i>2,05</i>	(3 671)	<i>-38,46</i>
60460000 SALON DU CHEVAL	5 856	<i>1,70</i>	6 150	<i>1,32</i>	(293)	<i>-4,77</i>
60480000 GESTION COMPETITION	11 018	<i>3,19</i>	22 950	<i>4,92</i>	(11 932)	<i>-51,99</i>
60491000 SCAMANDRE			2 605	<i>0,56</i>	(2 605)	<i>-100,00</i>
60492000 MANIFESTATIONS TAURINES	3 819	<i>1,11</i>			3 819	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
60493000	COURSES ENTRAINEMENT STAGIAIRE	520	0,15	1 340	0,29	(820)	-61,19
606100	EAUX ET ASSAINISSEMENTS	158	0,05	145	0,03	14	9,39
606120	ELECTRICITE	1 277	0,37	2 520	0,54	(1 243)	-49,33
606300	PETIT EQUIPEMENT	56	0,02	166	0,04	(109)	-66,05
606400	FOURNITURES DE BUREAU	778	0,23	1 075	0,23	(297)	-27,64
60641000	EQUIPEMENT COVID19	723	0,21			723	
60680000	FOURNITURE COMMISSION/REUNION	462	0,13	2 580	0,55	(2 118)	-82,09
613500	LOCATION MATERIEL			961	0,21	(961)	-100,00
61351000	LOCATION VEHICULE	3 971	1,15	4 274	0,92	(303)	-7,09
613530	LOCATIONS MATERIEL INFO	11 545	3,35	27 815	5,97	(16 270)	-58,49
615000	ENTRETIEN REPARATION			1 375	0,29	(1 375)	-100,00
615550	ENT REP VEHICULE	171	0,05	28	0,01	143	518,51
615600	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	6 486	1,88	1 674	0,36	4 812	287,36
616000	ASSURANCES - LICENCES	25 909	7,51			25 909	
616100	ASSURANCE MULTIRISQUE	2 494	0,72	2 845	0,61	(351)	-12,35
616200	PROTECTION JURIDIQUE	447	0,13			447	
616300	ASSURANCE TRANSPORT	814	0,24			814	
61640000	ASSURANCE RC ECOLES RASETEURS	3 655	1,06	3 500	0,75	155	4,42
618300	DOCUMENTATION	115	0,03	123	0,03	(7)	-5,86
622600	HONORAIRES	8 186	2,37	8 662	1,86	(476)	-5,50
622610	AUTRES HONORAIRES	4 273	1,24	4 969	1,07	(696)	-14,01
622700	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	45	0,01	30	0,01	15	50,00
623400	CADEAUX	2 000	0,58	495	0,11	1 505	304,04
623700	PUBLICATIONS	1 055	0,31	715	0,15	340	47,56
625000	DEPLA MISSIONS RECEPTIONS	486	0,14	803	0,17	(317)	-39,53
625100	VOYAGE ET DEPLACEMENT	394	0,11	1 435	0,31	(1 041)	-72,53
625110	DEPLACEMENTS SALARIES	563	0,16	4 002	0,86	(3 440)	-85,94
625200	FRAIS DEPLACEMENT IND KM	847	0,25	788	0,17	58	7,39
626000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM	3 240	0,94	4 341	0,93	(1 101)	-25,37
626100	LIGNE SFR	480	0,14	524	0,11	(43)	-8,28
626200	OVH NERIM	744	0,22	1 082	0,23	(338)	-31,28
626300	ABONNEMENT FREE - ALARME	24	0,01	24	0,01		
626500	TELEPHONE	3 952	1,15	5 743	1,23	(1 791)	-31,18
627000	FRAIS BANCAIRE FEDIBIOU			61	0,01	(61)	-100,00
627100	FRAIS BANCAIRE FFCC	276	0,08	286	0,06	(9)	-3,26
628100	CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	34	0,01	40	0,01	(6)	-14,98
Impôts, taxes, versements assimilés		5 373	1,56	7 188	1,54	(1 815)	-25,25
631200	APPRENTISSAGE ET FORMATION			3 393	0,73	(3 393)	-100,00
63330000	FORMATION PROFESS. CONTINUE	1 598	0,46			1 598	
635120	TAXE FONCIERE IMPOT	3 775	1,09	3 795	0,81	(20)	-0,53
Rémunération du personnel		96 465	27,95	108 593	23,29	(12 128)	-11,17
641100	SALAIRE BRUT	93 882	27,20	104 746	22,46	(10 864)	-10,37
64112000	SALAIRE SERVICE CIVIQUE	323	0,09	3 231	0,69	(2 908)	-90,01
641200	CONGES PAYES	1 444	0,42	617	0,13	827	134,04
6414000	INDEMNITES DIVERSES	817	0,24			817	
Charges sociales		31 001	8,98	31 395	6,73	(394)	-1,26
645100	CHARGES SOCIALES / SAL	29 402	8,52	31 192	6,69	(1 790)	-5,74
645200	CHARGES SUR CONGES PAYES	3 792	1,10			3 792	
64550000	IMPOTS A LA SOURCE			(3)		3	100,00
647000	AUTRES CHARGES SOCIALES	(2 766)	-0,80	(386)	-0,08	(2 380)	-615,74
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	574	0,17	593	0,13	(19)	-3,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		43 660	12,65	3 871	0,83	39 789	N/S
681100	D.A.P / IMMOBILISATIONS	5 838	1,69	3 871	0,83	1 967	50,81
681740	DAP SUR CREANCES	37 822	10,96			37 822	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		28 662	8,31	(16 509)	-3,54	45 171	273,61

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
RESULTAT FINANCIER	780	0,23	2 943	0,63	(2 163)	-73,50
Intérêts et produits financiers	780	0,23	2 943	0,63	(2 163)	-73,50
765000 ESCOMPTES OBTENUS	90	0,03	1 395	0,30	(1 305)	-93,55
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	690	0,20	1 548	0,33	(858)	-55,42
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	29 442	8,53	(13 566)	-2,91	43 009	317,02
Produits exceptionnels	25 538	7,40	30 925	6,63	(5 387)	-17,42
771000 PRODUIT EXCEPTIONNEL	671	0,19			671	
771300 DONS FRAIS BENEVOLES	426	0,12	30 724	6,59	(30 298)	-98,61
771800 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	23 037	6,68			23 037	
777000 QUOTE PART SUBV VIRE AU RESULT AT	1 400	0,41			1 400	
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPT IONNELS	3		201	0,04	(198)	-98,33
Charges exceptionnelles	11 994	3,48	1 425	0,31	10 569	741,69
671300 BENEVOLAT	11 972	3,47			11 972	
672000 CHARGES EXP S/EXER ANTERIEURS			1 425	0,31	(1 425)	-100,00
678000 ECART DE REGLEMENT DEBIT	22	0,01			22	N/S
Résultat exceptionnel	13 544	3,92	29 500	6,33	(15 956)	-54,09
TOTAL DES PRODUITS	371 411	107,63	500 154	107,26	(128 743)	-25,74
TOTAL DES CHARGES	328 426	95,17	484 221	103,85	(155 795)	-32,17
Excédent ou déficit de l'exercice	42 986	12,46	15 933	3,42	27 053	169,79
Contributions volontaires en nature			30 724	6,59	(30 724)	-100,00
Bénévolat			30 724	6,59	(30 724)	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature			30 724	6,59	(30 724)	-100,00
Personnel bénévole			30 724	6,59	(30 724)	-100,00

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	345 093	<i>100,00</i>	466 287	<i>100,00</i>	(121 193)	<i>-25,99</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	14 965	<i>4,34</i>	24 811	<i>5,32</i>	(9 846)	<i>-39,68</i>
ANIMATIONS ET REUNIONS	165	<i>0,05</i>	1 467	<i>0,31</i>	(1 302)	<i>-88,75</i>
CROCHETS RASETEURS	600	<i>0,17</i>	300	<i>0,06</i>	300	<i>100,00</i>
ENCARTS PUBLICITAIRES	10 000	<i>2,90</i>	18 610	<i>3,99</i>	(8 610)	<i>-46,27</i>
CROCHETS ST AGAIRES	3 960	<i>1,15</i>	3 706	<i>0,79</i>	254	<i>6,85</i>
CARNETS GAIN SPORTIFS	240	<i>0,07</i>	728	<i>0,16</i>	(488)	<i>-67,03</i>
Prestations de services	42 091	<i>12,20</i>	108 352	<i>23,24</i>	(66 261)	<i>-61,15</i>
PUB CALENDRIER			2 250	<i>0,48</i>	(2 250)	<i>-100,00</i>
FORFAIT ASS AGREMENT COURSES			1 134	<i>0,24</i>	(1 134)	<i>-100,00</i>
PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES FAC	23	<i>0,01</i>	43	<i>0,01</i>	(20)	<i>-45,50</i>
COTISATION AGREMENT ORG.PRIVE	10 418	<i>3,02</i>	16 570	<i>3,55</i>	(6 152)	<i>-37,13</i>
FORFAIT PETITES ARENES	15 650	<i>4,54</i>	51 455	<i>11,04</i>	(35 805)	<i>-69,59</i>
FORFAIT GRANDES ARENES	13 300	<i>3,85</i>	35 600	<i>7,63</i>	(22 300)	<i>-62,64</i>
FORFAIT TAUREAUX PISCINE	2 700	<i>0,78</i>	1 300	<i>0,28</i>	1 400	<i>107,69</i>
Subventions d'exploitation	197 500	<i>57,23</i>	248 794	<i>53,36</i>	(51 294)	<i>-20,62</i>
SUBVENTION EXPLOITATION	183 500	<i>53,17</i>	219 629	<i>47,10</i>	(36 129)	<i>-16,45</i>
SUBVENTION INVESTISSEMENT	14 000	<i>4,06</i>			14 000	
SUBVENTION CCBVA			10 000	<i>2,14</i>	(10 000)	<i>-100,00</i>
SUBVENTION NIMES METROPOLE			4 000	<i>0,86</i>	(4 000)	<i>-100,00</i>
NIMES METROPOLE - GRAINE RASETEURS			15 165	<i>3,25</i>	(15 165)	<i>-100,00</i>
Dons	11 556	<i>3,35</i>			11 556	
ABANDON FRAIS DES BENEVOLES	11 556	<i>3,35</i>			11 556	
Cotisations	78 981	<i>22,89</i>	84 241	<i>18,07</i>	(5 260)	<i>-6,24</i>
LICENCES FFCC	78 981	<i>22,89</i>	84 241	<i>18,07</i>	(5 260)	<i>-6,24</i>
Autres produits de gestion courante			89	<i>0,02</i>	(89)	<i>-100,00</i>
PRODUITS DIVERS GESTION (DONS)			89	<i>0,02</i>	(89)	<i>-100,00</i>
Total des charges d'exploitation	316 431	<i>91,69</i>	482 796	<i>103,54</i>	(166 364)	<i>-34,46</i>
Achats	11 020	<i>3,19</i>	143 308	<i>30,73</i>	(132 288)	<i>-92,31</i>
EQUIPEMENTS SPORTIFS	9 228	<i>2,67</i>	19 568	<i>4,20</i>	(10 340)	<i>-52,84</i>
MANIFESTATIONS TAURINES			22 039	<i>4,73</i>	(22 039)	<i>-100,00</i>
TAUREAUX JEUNES PROMO			68 840	<i>14,76</i>	(68 840)	<i>-100,00</i>
DELEGUES DE COURSE			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>
CARBURANT	1 499	<i>0,43</i>	2 138	<i>0,46</i>	(640)	<i>-29,91</i>
ACHATS PROD ENTRETIEN	293	<i>0,08</i>			293	
Variation de stock	(1 980)	<i>-0,57</i>	(945)	<i>-0,20</i>	(1 035)	<i>-109,52</i>
VARIATION DE STOCK	(1 980)	<i>-0,57</i>	(945)	<i>-0,20</i>	(1 035)	<i>-109,52</i>
Autres achats et charges externes	130 892	<i>37,93</i>	189 384	<i>40,62</i>	(58 492)	<i>-30,89</i>
ACHAT SETUDES ET PREST SERVI	9 823	<i>2,85</i>	9 910	<i>2,13</i>	(87)	<i>-0,88</i>
REALISATION MAGAZINE FEDERAL			18 195	<i>3,90</i>	(18 195)	<i>-100,00</i>
TJ PROMOTION	3 000	<i>0,87</i>			3 000	
PROMOTION ECOLE DE RASETEURS	(1 060)	<i>-0,31</i>	10 160	<i>2,18</i>	(11 220)	<i>-110,43</i>
PILES MARIE - MISSIONS PROJETS			2 424	<i>0,52</i>	(2 424)	<i>-100,00</i>
POLE LIGUE FAVIER MAXIME	5 160	<i>1,50</i>	22 181	<i>4,76</i>	(17 021)	<i>-76,74</i>
GRAPHISTE	1 225	<i>0,35</i>	845	<i>0,18</i>	380	<i>44,97</i>
IMPRIMEUR	5 874	<i>1,70</i>	9 544	<i>2,05</i>	(3 671)	<i>-38,46</i>
SALON DU CHEVAL	5 856	<i>1,70</i>	6 150	<i>1,32</i>	(293)	<i>-4,77</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
GESTION COMPETITION	11 018	3,19	22 950	4,92	(11 932)	-51,99
SCAMANDRE			2 605	0,56	(2 605)	-100,00
MANIFESTATIONS TAURINES	3 819	1,11			3 819	
COURSES ENTRAINEMENT ST AGIAIRE	520	0,15	1 340	0,29	(820)	-61,19
EAUX ET ASSAINISSEMENTS	158	0,05	145	0,03	14	9,39
ELECTRICITE	1 277	0,37	2 520	0,54	(1 243)	-49,33
PETIT EQUIPEMENT	56	0,02	166	0,04	(109)	-66,05
FOURNITURES DE BUREAU	778	0,23	1 075	0,23	(297)	-27,64
EQUIPEMENT COVID19	723	0,21			723	
FOURNITURE COMMISSION/REUNION	462	0,13	2 580	0,55	(2 118)	-82,09
LOCATION MATERIEL			961	0,21	(961)	-100,00
LOCATION VEHICULE	3 971	1,15	4 274	0,92	(303)	-7,09
LOCATIONS MATERIEL INFO	11 545	3,35	27 815	5,97	(16 270)	-58,49
ENTRETIEN REPARATION			1 375	0,29	(1 375)	-100,00
ENT REP VEHICULE	171	0,05	28	0,01	143	518,51
MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	6 486	1,88	1 674	0,36	4 812	287,36
ASSURANCES - LICENCES	25 909	7,51			25 909	
ASSURANCE MULTIRISQUE	2 494	0,72	2 845	0,61	(351)	-12,35
PROTECTION JURIDIQUE	447	0,13			447	
ASSURANCE TRANSPORT	814	0,24			814	
ASSURANCE RC ECOLES RASETEURS	3 655	1,06	3 500	0,75	155	4,42
DOCUMENTATION	115	0,03	123	0,03	(7)	-5,86
HONORAIRES	8 186	2,37	8 662	1,86	(476)	-5,50
AUTRES HONORAIRES	4 273	1,24	4 969	1,07	(696)	-14,01
FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	45	0,01	30	0,01	15	50,00
CADEAUX	2 000	0,58	495	0,11	1 505	304,04
PUBLICATIONS	1 055	0,31	715	0,15	340	47,56
DEPLA MISSIONS RECEPTIONS	486	0,14	803	0,17	(317)	-39,53
VOYAGE ET DEPLACEMENT	394	0,11	1 435	0,31	(1 041)	-72,53
DEPLACEMENTS SALARIES	563	0,16	4 002	0,86	(3 440)	-85,94
FRAIS DEPLACEMENT IND KM	847	0,25	788	0,17	58	7,39
FRAIS POST AUX ET TELECOM	3 240	0,94	4 341	0,93	(1 101)	-25,37
LIGNE SFR	480	0,14	524	0,11	(43)	-8,28
OVH NERIM	744	0,22	1 082	0,23	(338)	-31,28
ABONNEMENT FREE - ALARME	24	0,01	24	0,01		
TELEPHONE	3 952	1,15	5 743	1,23	(1 791)	-31,18
FRAIS BANCAIRE FEDIBIOU			61	0,01	(61)	-100,00
FRAIS BANCAIRE FFCC	276	0,08	286	0,06	(9)	-3,26
CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	34	0,01	40	0,01	(6)	-14,98
Impôts, taxes, versements assimilés	5 373	1,56	7 188	1,54	(1 815)	-25,25
APPRENTISSAGE ET FORMATION			3 393	0,73	(3 393)	-100,00
FORMATION PROFESS. CONTINUE	1 598	0,46			1 598	
TAXE FONCIERE IMPOT	3 775	1,09	3 795	0,81	(20)	-0,53
Rémunération du personnel	96 465	27,95	108 593	23,29	(12 128)	-11,17
SALAIRE BRUT	93 882	27,20	104 746	22,46	(10 864)	-10,37
SALAIRE SERVICE CIVIQUE	323	0,09	3 231	0,69	(2 908)	-90,01
CONGES PAYES	1 444	0,42	617	0,13	827	134,04
INDEMNITES DIVERSES	817	0,24			817	
Charges sociales	31 001	8,98	31 395	6,73	(394)	-1,26
CHARGES SOCIALES / SAL	29 402	8,52	31 192	6,69	(1 790)	-5,74
CHARGES SUR CONGES PAYES	3 792	1,10			3 792	
IMPOTS A LA SOURCE			(3)		3	100,00
AUTRES CHARGES SOCIALES	(2 766)	-0,80	(386)	-0,08	(2 380)	-615,74
MEDECINE DU TRAVAIL	574	0,17	593	0,13	(19)	-3,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	43 660	12,65	3 871	0,83	39 789	N/S
D.A.P / IMMOBILISATIONS	5 838	1,69	3 871	0,83	1 967	50,81
DAP SUR CREANCES	37 822	10,96			37 822	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	28 662	<i>8,31</i>	(16 509)	<i>-3,54</i>	45 171	<i>273,61</i>
RESULTAT FINANCIER	780	<i>0,23</i>	2 943	<i>0,63</i>	(2 163)	<i>-73,50</i>
Intérêts et produits financiers	780	<i>0,23</i>	2 943	<i>0,63</i>	(2 163)	<i>-73,50</i>
ESCOMPTES OBTENUS	90	<i>0,03</i>	1 395	<i>0,30</i>	(1 305)	<i>-93,55</i>
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	690	<i>0,20</i>	1 548	<i>0,33</i>	(858)	<i>-55,42</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	29 442	<i>8,53</i>	(13 566)	<i>-2,91</i>	43 009	<i>317,02</i>
Produits exceptionnels	25 538	<i>7,40</i>	30 925	<i>6,63</i>	(5 387)	<i>-17,42</i>
PRODUIT EXCEPTIONNEL	671	<i>0,19</i>			671	
DONS FRAIS BENEVOLES	426	<i>0,12</i>	30 724	<i>6,59</i>	(30 298)	<i>-98,61</i>
AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	23 037	<i>6,68</i>			23 037	
QUOTE PART SUBV VIRE AU RESULTAT	1 400	<i>0,41</i>			1 400	
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	3		201	<i>0,04</i>	(198)	<i>-98,33</i>
Charges exceptionnelles	11 994	<i>3,48</i>	1 425	<i>0,31</i>	10 569	<i>741,69</i>
BENEVOLAT	11 972	<i>3,47</i>			11 972	
CHARGES EXP S/EXER ANTERIEURS			1 425	<i>0,31</i>	(1 425)	<i>-100,00</i>
ECART DE REGLEMENT DEBIT	22	<i>0,01</i>			22	<i>N/S</i>
Résultat exceptionnel	13 544	<i>3,92</i>	29 500	<i>6,33</i>	(15 956)	<i>-54,09</i>
TOTAL DES PRODUITS	371 411	<i>107,63</i>	500 154	<i>107,26</i>	(128 743)	<i>-25,74</i>
TOTAL DES CHARGES	328 426	<i>95,17</i>	484 221	<i>103,85</i>	(155 795)	<i>-32,17</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	42 986	<i>12,46</i>	15 933	<i>3,42</i>	27 053	<i>169,79</i>
Contributions volontaires en nature			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>
Bénévolat			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>
Charges des contributions volontaires en nature			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>
Personnel bénévole			30 724	<i>6,59</i>	(30 724)	<i>-100,00</i>

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **456 903** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **371 411** euros et un total **charges** de **328 426** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **42 986** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement	17 400					17 400
Autres			9 357			9 357
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	17 400		9 357			26 757
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement	64 297					64 297
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	26 191					26 191
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	34 552		21 277			55 830
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	125 040		21 277			146 318
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	930					930
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	930					930
TOTAL	143 371		30 634			174 005

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	16 740	660		17 400
	Autres		1 116		1 116
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	16 740	1 776		18 516
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	64 297			64 297
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	23 155	552		23 707
	Matériel de transport Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	32 492	3 510		36 002
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	119 944	4 062		124 006	
TOTAL		136 684	5 838		142 523

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients			16 287	16 287
	Autres	13 021	21 535		34 556
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	13 021	37 822		50 843
TOTAL GENERAL		13 021	37 822		50 843

Dont dotations et reprises

- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

37 822

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	16 288	16 288	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	105 556	105 556		
Charges constatées d'avances				
TOTAL DES CREANCES		121 844	121 844	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	4 650	4 650		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	47 935	47 935		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 245	3 245		
	Personnel et comptes rattachés	11 030	11 030		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 908	9 908		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	89	89		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	1 875	1 875		
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		78 732	78 732		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2020

Total des Produits à recevoir		71 000
Autres créances		71 000
<i>SUBVENTIONS A RECEVOIR</i>	<i>71 000</i>	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2020

Total des Charges à payer		19 158
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 650
<i>FRS FACT NON PARVENUS</i>	2 650	
Dettes fiscales et sociales		16 508
<i>CONGES PAYES</i>	11 030	
<i>ORGANISMES SOCIAUX A PAYER</i>	1 598	
<i>CHARGES S/CONGES PAYES</i>	3 792	
<i>ETAT PASS</i>	89	

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	306 652			306 652
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	15 933			15 933
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	322 585			322 585